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Inför 25 - anminnel A w Hammarstedt Vald till D. M. för Ä” ‘~!Det ålyktadeBrox-
Vasaorden i Canada.av unionskrisen. viksdramat.Avelsdjuren måste ha hög 

kvalitet.
Norska verkan ett vackert vitt. 

nesbörd om samförståndet 
i Nordheim.

Fn rekapitulation med anledning 
av Helga Fägerskiöld* 

häktning.
ARLIG RASOCKERPRODUK-

TION 450,000 TON.
En del undermalitra djur ha 

tyvärr salts till Sverige.EVENTUELL UPPDELNING AV DET NUVARANDE DISTRIKTET. OMFAT
TANDE ÖSTRA ONT ARIO. MAN1TOBA. SASKATCHEWAN OCH 

ALBERTA HÄNSKJUTET TILL EXEKUTIVA RÅDET. Palsmannen och storjägaren 
John Utterström, en broder till 
var store skidlöpare, anlände ny- 
Tlgen med * Drottningholm 
Göteborg. Han är där för att hal- 

i t>oden. men 
även att

träda i kontakt med rävodlarna 
här i landet 
the American Fur Breeders, o;h

Från Chicago telegraferas att
South. Cane &. Sugar Co.,ett bolag, 
som har sitt huvudkontor i Chi
cago. börjat mala sockerrör av 
den sista#-kurden vid firmans 
stora anläggningar i Clewiston, 
Florida, samt att förbrukningen 
vid dessa sedan förliden säsong [ 
okats från 150.000 ton till 400- . 
000 ton per år. Chefen för bolaget! 
är vår bekante landsman. Bror G. 
Dahlberg, vilken redan för åtskil
liga ar sedan ådrog sig uppmärk
samhet for sin uppfinning av ce-

h or S. ( T. från Sven sk-A me- 
rikan*ka Nyhetsbyrån.

Det tner än 30 Ar gamla Brox- 
vikadramat har i dagarna fått ny 
aktualitet, sedan, meddelande in
gått frun Förenta staterna, att. en 
av dramats huvudfigurer, den 
numera nästan GO-äriga fröken 
Helga Fägerskjold, som i Förenta 
staterna levt under namnet Far- 
rett. där blivit haktad för stöld. 
Detta har föranlett de amerikan- 

utt hos den 
svenska polisen begära upplys
ningar om hennes nntecedentia.

Äldre läsare torde ännu ha i 
minnet vilken oerhörd sensation 
Broxviksdramat på sin tid väckte. 
Broxviks fideikommiss i Östergöt
land innehades under 1890-talet

Albert Engström har som be
kant varit 
iaggaren av den svenska skämt- 
pressen. Genom Strix. 

artade 1897
han sig inte bara en vidsträckt 

ett högt
1 i

tecknmgsätt har påverkat ett helt 
flakte av yngre konstnärer, och i 
sm litterara alstring har han vi 
sat sig i släkt med Strindberg och 
Karlfeldt. Han har inte begransat i 
sin uppgift till att skramla med 

gycklarens bjailra för att vinna 
narrarna» bifall. Det har som det 
ofta sagts, legat allvar i botten 
på den glädjebägare, han räckt. 
Själv har han kallat sig världens 
allvarligaste skämttidningsredak
tör, och som devis över sin gar 
ning har han satt: Tål intet ont 
i världen, men var glad åt allt 
gott. Och det tycks som om den
na levnadsregel inte varit den 
sämsta. Albert Engström, som 
förevigat kolingar, bönder, fiska
re och landstrykare, sitter sedan 
1922 i Svenska Akademien och 
deltager i besluten om nobelprisen 
i litteratur. Sedan 1923 är han 
också professor i teckning vid 
Konsthögskolan. Han har alltsa 
fatt många bevis på hur avhållen

tillBarn i åldern 12 -16 år kunna beviljas aktivt medlemskap.den egentliga grund
sa pr, i sitt her 
kommer under besöketsom han 

förskaffade han
Han representerar

popularitet utan också 
beakta na\ art inflytande • ♦ 5 t. ar chef lor palsvarusvdelningen | ska mVn<lighetern 

i Seattles turnamsta varuhus I 
Frederivk & Nelson- Han har va- ,

stfgr.TE’
JL* - rit med om många jaktexpeditio- i 

ner till nordliga Canada och skju- | 
tit massor av pälsdjur samt foto- | 
graferet och filmat nordlahdsvil-

mmmlotex, en furhydningspapp. 
f ramstal lea

som 
majsstjälkar.av

Southern Sugar Co. organiserades 
av Dahlberg i syfte att utvinna 
sockret i de för celotex använda 
majsstjälkarna och bolaget äger 
nu stora markområden i Florida 
samt har där anlagt fabriker, som

tet

Sedan 1909 har vilttillgången på grund av arv av Betzy von 
i Nordamerika avtagit med mer än Röök von Block, som var gift med 
30 proc., men under samma tid i kammarherren f d. kaptenen E- 
har försäljningen av pälsverk ö- vert Taube, som efter giftermålet 
kats med 75 proc., och det till-j kallade sig Taube von Block. Ma- 
kommer pälsdjursfarmarna att likarna hade tv?T söner, av vilka 
allt högre grad förse marknaden {den äldsta var förlovad med Hel- 
med skinn
såg, att en rätt driven pälsdjurs-j Taube von Block, som var född 
odling i vårt land kan giva goda | 1834. dog medan Helga Fägerski- 
resultat, men det är då viktigt, öld såsom äldste sonens fästmö 
att avelsdjuren äro av hög kva- , befann sig på Broxvlk 1895. En- 
litet. Ledsamt nog ha tn del djur'ligt vad som senare framkom ha- 

kvalitet salts till Sve- | de den blivande svärmodern, som 
the American | i egenskap av fideikommissiarie

redan äro de största i sitt slag i 
Hela Amerika och nu ytterligare 

Enligt vadkomma att utökas.
Dahlberg upplyser kommer fir- 

framdeles producera i
Hr Utterström an-> ga FägerskiÖld. Kammarherre

man att
minst 450 000 ton råsocker årli
gen.

Senaste nytt om 
Kreuger.

av sämre
rige, en sak

ur Breeders framdeles vill söka | hade rätt utse ilen blivande inne-
fideikommisset. för

i
havaren a\motverkaDelegaterna samlade till dis-1 Cronlund, Kenora, f. d. D. K». V.jA. VN Hammarstertt, Winnipeg, 

triktsmöte. I övre raden några ! Lundin, Kenora. v. D. M., Chas. j D. M. I nedre raden samtliga de-
John ! legater samlade utanför Scott Me- 
. och I morial Hall.

avsikt att utse den yngre sonen 
till fideikommissarie. Detta synes 
vara den verkliga upprinnelsen 
till de händelser, som sederm- ra 
utspelades.

Enligt ^Deutsche Allg. Zeitung 
har ingenjör Ivar Kreuger anlänt 
till Prag. I Välunderrättade kret- styrelsen 

-om ij sar påstås att hans uppehåll där------------ 1__
börjar, av februari hull* i Stock- »Ur i samband med skapandet av I närvaro av över trettio dele- terminen valdes distriktlogens | -ner an 90 dagar äro oförmögna yja dgn 8,0ra kraf|mutntngcn | Kort efter kammarherre Taube
tr im Den norake riksantikvarien, j rtt tandsticksmonopol Kreuger geter frän till diatriktb.gen Cen- tjänatemSn under-terminen 1930 till arbete hanskot» Ull en »ar- m<(|an J?|(.k siiaA,y

låter även genom ombud uppkö- tral-Canada no. IG av Vasaorden. — 1932. skild kommitté I och tor utred- R( ^ . tor,dag„ afton vann ,|en cjrkulera att hatt blivit förgiftad,
pa skog i Slovakien och Karpato- anslutna Vassloger i Canada. in Till distriktmästare valdes A. ning till nasta distriktmote. fjir.,. pa ,,.knisk knotk ,)Ut i tred och länge dröjde det icke innan
Ryssland samt säges även intres- leddes i torsdags morse i logen W. Hammarstedt, Winnipeg och ii Alberta logerna, vilka på grund - ronden Den berömde Phil. lyc-| Helga Fägerskiold gjorde en di
sera sig för en del sågverk och Strindbergs klubblokaler i Scott övrigt fick logens styrelse följan-1 av att provinsen Alberta icke till-, ka(j,.s trotf, aktningsvärda för- rekt angivelse till poliamyndighe-
andra träindustrier, som f n. äro Memorial Hall det Onde distrikt-, de sammansättning: V. Lundin, hör distriktlogens jurisdiction. j ^ jckv “iggga sig till världsmän tvn att änkan förgiftat honom

mötet här i landet. Kenora. v. I). M., ( hai-. Bruzell. hittills icke varit åtnjutande a\ |grsäapat'*4 Domaren godkände med sublimat, som hon skulle
| Storlogens speciellt utsände re- Winnipeg, D.S., C. H. Nilson. Win-, aamma förmåner som de .ivriga j nämligflI1 jckv Scotts anmärknin- blandat i < n havresoppa. Under-
presentent mr. Leonard Engquist nipeg. v 1). S.. Lars Mattson. Win- logerna, fingo fran «ch med i år:gar om ..fol,r u« h domslutet har sökning gjordes ax polismyndig- 
från St. Cloud. Minn., deltog i i nipeg. D. K.. Mrs. Chas. Gustaf-; åamma rättigheter i fråga om re s(att sjg jnf<ir boxningskommis- heten och änkefru Taube von
samtliga förhandlingar och fram-! son. Winnipeg, D. Kapi.. Chas. presentationsrätt och rysebidrag | sionen P,|o« k anklagades fur giftmord,
förde storlogens välgångsonsknin-. Gustafson, Winnipeg, D. C. M;,|för delegater. Samtidigt därmed ; sharkoy kommer nu att möta Gift. såväl sublimat som arsenik.

Otto Norman, Wabigogn, v. I). C. - dryftades också fragan om upp- ^|ax Schmeling om varldsmasUr- hade vid rättsmedicinsk undersök- 
Adrian Lindström, Kenora, D. rättandet av ett nytt distrikt i 

I. V., och H. Hegelberg, Ericks-1 Canada f<»r dessa loger, synnerli
gast som V'asaorden i Alberta har 

Till tjänstemän i exekutiva rå-! stora utsikter att inom kort tid 
det utsågos förutom D. M., D. S. instifta flera
och D. K., vilka äro självskrivna j beslöts att när sa kunde ske och 
medlemmar, C. II. Nilson och J.j storlogen härtill givit sitt med-

exekutiva radet skulle få

och uppskattad han är av svenska 
folket, men han har sällan blivit 
hyllad på ett orglnellare rätt än 
under den norska veckan,

medlemmar av den nya distrikts- Bruzell. Winnipeg, D. S..
Från v. t. h. Oscar Petterson. Kenora, f. d. D. M Jack Sharkey vann.

och Phil von Blocks död började rxdcten
dr.Fett, uppställde nämligen i ett' 
synnerligen uppmärksammat före-, 
drag A. Engström som ett mellan- 
folkligt mönster och föredöme.| 
Det är helt naturligt, att en non-' 
man vid en granskning av en 
svensk medmänniskas liv garna 
dröjer vid hur hon uppförde sig 
vid unionskrisen. även om det i 
år blir 25 ar sedan den blev akut 
1 d«* dagarna drogos allaa blickar

till salu.

Lärarestreik i Alberta?
Stort massmöte i Edmonton.

Alberta Teachers Alliance har Kar till Canadalogerna
Av föredragna rapporter fram-: M

till Karlstad, där underhandlin
garna mellan brödrafolken förd •< nyligen hållit ett stort massmöte 
Dr Fett hävdade nu. att i Nordens i en av de större skolorna i Ed- gick att verksamheten under de 
historia finns ej ärofullare namn monton. Mutet förslog att man gångna två åren, sedan sista dis- 
an Karlstad, och under Karlstads- borde tillgripa strejk bland pro- t rikt mötet, visar betydelsefulla

vinsens lararekrafter i avsikt att landvinningar för Orden och att

ning, påträffats i den avlidnes 
: kropp. Vid Helga Fägerskiölds. 
angivarinnans sida, ställde sig 
snart den då unge advokaten, se- 

tdermera statsministern,
Stariff.

skåpet,

dale, D. Y. V.
Anmälan mot Rivcra.

nya loger, och Karlöverläggningarnas svåra dagar
k-m Albert Engström flera pån protestera mot ett av undervis- fem nya loger instiftats, Ix>kalIo- 

med den forlösande humorn ningsministern Baker i legislatu- gerna hade under samma tid ut- 
l)et ren framlagt forslag om tillägg betalt $7342.00 i sjukhjälp och

i be gra v-

Enligt ett Madridtelegram har 
en ledamot av Madrids stadsfull-
mäktigt- infor »kattvmymligheter- bl-von pa unsationor mat-
na gjmt anmälan mot Primo de «•<■ rättegång, »om ford 
Rivera för att denne inte erlagt Brabygden» t ingalag 

• I skatt för ett belopp på 3,900.000
.. . . . anslå visa summa ur begravning»-. genom en insamling
Ln permanent upply,n,ngskom.lond<,n . proportion „M vad Al-^ bragt! f0r att »kimka tionom 

mitte att i huvudsak bedriva sin — . , Qx F
verksamhet efter Vrasaordens upp-| ^ orts' a 81 ett ufl' ______

Senaste Sverige - nytt.

ger
Osline, bägge frän Winnipeg. j givande,

Till revisorer valdes Carl E. Ryd-lcarte blanche att handla ä distrik-
A inför

var t. ex. bara en teckning och en tål1 skollagen, varigenom lärarna distriktlogen $1.200
skulle komma att berövas de rät- ningshjälp.

häradsrätt 
och följdes med det mest spanda 
intresse över hela landet

berg, Emil Seäburg och mrs. „ tets vägnar och samtidigt också 
Chas. Gustafson

anekdot om kelingen och den nor-
Sedan *amtliga rapporter avgi-kanske tigheter de nu besitta. Man anser ( 

betvdde mer än man anade, var- mi att en ÄtreJk vore det enda ef- vits och den avgående styrelsen
fektiva medlet att undanrödja. beviljats full och tacksam an-

Isvarsfrihet för den tilländalupna.

Denska akvaviten Men den
största sensationen kom. då en 
enhällig nämnd överröstade do
maren, när d^t blev fråga om 
häktning av änkan. Nämnden för* 
klarade nämligen g<*nom den 
gamle häradsdomaren, att den an
såg det fullkomligt uteslutet att 

De till Ryssland återresta änkan skulle ha gjort sig skyldig 
svenskbyborna ha i brev meddelat till giftmord och att den ansåg 

släktingar i Sverige, att Sov- anklagelsen mot henne ogrundad, 
icke hållits trots vissa indicier, som talade

vid det naturligtvis inte heller 
saknade sin ‘betydelse att Norge- detta fur-lag.
store Michelson var humorist....... .... - ■ ■
Det borde, enligt dr. Fetts mc-

Ivsningsbyrå i Chicago tilsattes j----------
därefter och till medlemmar av 
densamma valdes Carl E. Ryd
berg, Chas. Bruzell och Emil Sea- 
burg.

Bland viktigare motioner som 
antogos till behandling under di
striktmötet märktes bland annat 
beviljandet av nedsatt åldersgräns 
för intagning av nya medlemmar, 
varigenom barn i åldern 12 — 16 

J år kunna erhålla passivt medlem- 
i skap i Orden. Denna b<istämmelse 
grundar sig i ett försök att å 
platser, där det visat sig så gott 
som omöjligt att organisera barn
klubbar, söka intressera ungdo-1 

men för Vasaordens verksamhet i 
redan vid tidigare år än de kunna I 
vinna aktivt medlemskap i Orden. fjra( en Kiansfull jubileum»åra-

Runt land och riken.ning, vara i lag föreskrivet att 
den som inte har humor inte hel- 
ler »kall ha ratt att aysala med Barnen drucko hårvatten. — Fem

avlidna.

Från Ryssland.Malmfynd.
Mäktiga fynd av rik och ren 

j järnmalm ha gjorts i Bjurftker, 
j Gävleborgs län.

Gränsstrider i Polen.
Åtta personer blevo den 28 fe- 

• bruari skjutna av bolsjevikiska 
gränsposter, då en grupp ryssar 

i försökte gå Över gränsen till Po
len. Bland dessa flyktingar be- 
funno sig 20 förutvarande polska 
bönder. „

diplomati eller politik. Utan hu 
verklig människokän Ett stort antal barn. som för småmor ingen

nedom och ingen verklig stats- hårvatten, ha insjuknat. Hit- 
konst. Humoristerna böra mera fa 
komma till tals i storpolitiken, och 
nät någon verklig brännande frå
ga kommer på tapeten i Genéve 
bör man icke glömma att inkalla
Engström. Han som med humorns ter* professor Konrad Ansorge,
hjålp höll sig ovan larmet 1903 som var en av Liszts lärjungar,
skulle säkert ha mycket att låra hÄr avlidit. Han var född 1862.
herrarna. I vår tid är vål Briand_______ _________________________
den som har mest av denna lycko-
bringand- gåva Han represente- den i en någorlunda överskådlig 
nr kolingens jdé i den europeisk» framtid kunde nå fram till prak- 
politiken liska resultat. Jag tänker närmast

Dr Fetts inlägg var som sagt på en fördefning av arbetet mel- Estland och tändstickstrusten. 
det originellaste under norska nordisB ländernas storin- Ekonomiministern och 8venska
veckan, men som den största be- 1 u st ner, sa at vissa s K ax xa- tändstickstrustens representant
Ix-hållningen betecknas att sven- ror, som pr< uceras i ett era av un(jertecknade nyligen ett kon-

»kar och norrmän kommit under landerna. kunde få en ”känd trakt_ varigenom Est|and erh41. 
fund med att de förstå varandra marknad , de ovnga. Jag vill »oka ^ ,ån pa norainellt 7-600-00 
och varandra» språk. Norge» nu- förklara saten närmare: ,.g me- estni,ka kronor u„ en ranta ay 6 
varande atatsminister. Johan nar. att man borde ens. om att en och e„ emi„ion,kun) av
Ludvig Mowinckel. sk.wr.de v,., gren mom ,n mdurtr, pro- Unet ti„ åter.
också under aitt besök i Stock- ducerades i ett land. en annan i betÄjmin_ 195g
holm upp riktlinjerna för en ny ett annat. Så skulle på den vägen
skandinavisk union. nås en aamlad marknad för re- Vänskapsfördrag Italien — öster-

Jag tror. att en fråga »om för- spektive varor. representerande
tjånar »tigande uppmärksamhet de nordiska länderna, under det Musaolinl har mottagit öster- Konun$*n, prinsarna Wilhelm och tullverket, 
inom Norden» länder, år det eko- att det nu för tiden ir minst lika rikiske. förbundskanslern Scho- Lennart samt prinsessan Ingeborg be-
nomiska samarbetet, framhöll hr. många eller flera produktionscen- ber. Man kom härvid överens om {lnru uf Uan<j,gt sjuklägret D-[ Järnvägsbank rasar.
Mowinckel. Härvidlag borde in- tra som det år länder, oeh varje att underteckna ett vänskaps-och , . . . , , , , . Järnvägsbanken mellan Orresta
dustrien taga ledningen. Den är enskilt land» produktion kring- förlikningsfördrag mellan Italien ’e ' ■ n of m r * e a era s ^^ Tortuna å Väateråsbanan har 
visserligen redan fullt på det kls- gårdas av tullmurar, »om inskrän- ; och Österrike rörande billäggan- ^ Kungl. slotte’ i Stockholm och ra„at pl joq meter* längd. Olyc-
ra med ysd det gålltr. Men det ka marknaden till att omfatta oet det av tvister mellan de båda lån- bulletiner om hälso6llsiinlet utslappas fe,,, observerades omedelbart in-
akuli< ba enorm betydelse, em rgn# landet,__________________derna. __ flera gånger om Jagen.

jets granna löften 
Familjen lida nu verklig hungers- 1 mot henne, och trots det allmänna

opinionen meat syntes böjd att 
anse henne skyldig. För att stär
ka sin sviktande ställning flom an- 

Lindgren i Lyckelse vann 5 'givarinna simulerade sed^n Hel- 
milaloppet i flvenska mästerskaps-1 ga Fägerskiold under rättegången 
tävlingarna i Arvika. Sven Eriks- ett mordförsök mot »ig »jälv. Hon 
son i Selånger vann det kombine
rade loppet, Hilda Henberg i Ar
vidsjaur vann damernas millopp, 
och Utterström
pet. Tio tusen personer åskådade 
backtävlingarna.

Eldsvåda.
Projus kraftverks förråd=bygg- 

nad har nyligen nedbrunnit.
Stora Markie egendom. Anders- 

löv, nedbrann ,i torsdags, varvid 
300 kreatur innebrändes.

Läderfabriken i Ängelholm för
stördes nyligen totalt av eld.

tills ha fem avlidit
nöd

Världsberömd pianist avliden.
En av samtidens största pianis-

Idrott.

Rånare dödar fyra polismän, så
rar två dödligt.

En rånare, som vid ett kuppför
sök på ett Chicago bankkontor 
överraskades av polisen nedsköt 
fyra polisman och sårade ytterli
gare två. vilka ligga döende på 
sjukhus.

hade då rest upp till Stockholm 
och där fött en son. vilken hon 
angav fästmannen vara fader till, 

3-milslop- och mottog kort härefter ett brev.
Av detta framgick att en för hen
ne okänd person ville träffa hen
ne på en närmare angiven och 
för ändamålet mycket välfunnen 
plats, nämligen vid Fredrikshov, 
där Storgatan då ännu utgjorde 
en återvändsgränd. Hon skulle 
där vid 10-tid<å,n en viss kväll få 
vetskap om vissa betydelsefulla 
händelser i samband med dramat. 
Tillsammans med den familj, där 
hon för tillfället Hodde i Stock
holm — ett justitieråd och hans 
maka — begav hon sig den upp
givna mötesplatsen, men gick en
sam att möta den okände. Efter 
några minuter rusade hon fram 
med ett sår i ena handen och med 
kläderna något derangerade samt 
uppgav att hon blivit överfallen 
tv den okände, aom sökt morda 

ö- benne. Det tog emellertid icke 
Forts, å sida 7.

Turistföreningen.
Svenska Turistföreningen har

En motion av Chas. Bruzell Jubileum.umedaljen i silver
inrättandet av en fortsättning?- tjlidelades redaktör V. Berger vid 
kassa for utbetalande av *juk | Nordgtjernan3 redaktion, New 
hjälp till medlemmar vilka under j york

Aiea.
Asefabrikerna i Ryssland äro 

nu klara för stordrift med en ka
pacitet av 30,000 motorer årligen.

Under pålningsarbete i örn- Ett .50-tal svenska ingenjörer äro 
Drottning Victorias tillstånd har sköldsvik krossades arbetaren ö-, anställda som ledare. 

märkbart försämrats och läkarna h\fsa strand mellan pålkranens hejare 
nu Fnoppa»/ något hopp om förbätl- oc^ städ. 
ring. Patienten får dagligen lfamfer‘n- 
sprutningar för att stimulera den sva
ga hiärtverkutmheten.

Drottningens tillstånd. Dödsolycka.

Publicistklubben.
Publicistklubben omvalde i 

lördags redaktör Ljunglund till 
ordförande.

Utnämning.
F. d. statsrådet, professor Njls 

Wohlin har utnämnts till chef förrike.
Kreuger.

Marmakoncernen övertages av 
Kreuger. Affären rör sig om flera 
millioner kronor.

4Handelsbanken.
Handelsbanken har beslu 

ka sin utdelning till 12 protent.nan, ett tig skulle passera.


